ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Восемнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 января 2008 года  №  172

г. Глазов

О ставках арендной платы за пользование

нежилыми помещениями, находящимися в

собственности муниципального образования

«Глазовский район», за один квадратный метр

площади на 2008 год (без учета НДС )

Рассмотрев представление Администрации района от 14.01.2008 № 13/1, руководствуясь

Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  Глазовский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

  Утвердить ставки арендной платы за пользование нежилыми помещениями,

находящимися в собственности муниципального образования «Глазовский район», за один

квадратный метр площади на 2008 год (без учета НДС)  (прилагаются).

Глава муниципального образования

«Глазовский район»       В.А.Терский

 Утверждены

решением Глазовского Районного

Совета депутатов

от 31.01.2008 № 172

                                                              СТАВКИ

арендной платы за пользование нежилыми помещениями, находящимися в

собственности муниципального образования «Глазовский район»,

за один квадратный метр площади на 2008 год (без учета НДС )

№

п/п

Виды деятельности учреждений, организаций,

предприятий и граждан

Минимал.

ставка аренд.

платы

руб/кв.м за

квартал

Коэф-

фициент

Ставка

аренд.

платы

руб/кв.м за

квартал

1.  Органы государственного управления,

общественные организации, органы милиции,

прокуратуры, адвокатуры, нотариальные

конторы, учреждения культуры, искусства,

культурно-просветительные организации,

лечебно-профилактические организации,

спортивно-оздоровительные организации,

печатная деятельность, учреждения и

предприятия инвалидов, аптечные учреждения,

бюджетные учреждения, муниципальные

предприятия, сельскохозяйственные

предприятия, почтовая связь, производство

товаров народного промысла, бытовые услуги,

торговля продуктами первой необходимости

(хлеб, молоко, мясо, овощи), предприятия

жилищно-коммунального хозяйства

60,0 1 60,00

2.  Производство товаров первой необходимости,

общественное питание (для муниципальных

нужд), транспорт.

60,0 1,5 90,00

3.  Оказание разных услуг населению (кроме

перечисленных в п.1), торговля

продовольственными товарами (кроме

перечисленных в п.1), промышленными

товарами, закусочные, кафе, бары, рестораны,

мини-рынки, бильярд

60,0 2,5 150,00

4.  Электрическая и мобильная связь.

Деятельность в области передачи (трансляции)

и распределения программ телевидения и

радиовещания.

60,0 3,5 210,00

5.  Банковская, риэлтерская, страховая, биржевая,

лизинговая, букмекерская, инвестиционная,

посредническая деятельность, офисы

60,0 5,5 330,00

Примечание 1. Для помещений, находящихся в собственности муниципального образования

«Глазовский район» и расположенных на территории г.Глазова, дополнительно

применяется коэффициент 5,0.

2. Для подвальных и полуподвальных помещений, гаражей, мест общего пользования,

складов (независимо от видов деятельности) – К = 0,5.